
2024 年 8月 吉日 

ペース・メソッド AB ブロック合同研究会（対面）のご案内 

残暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、2024 年度ペース・メソッド AB ブロック合同研究会を、以下の通り、企画い

たしましたのでご案内させていただきます。 

今年度の合同研究会は、久しぶりに対面開催となります。今回、内容を企画するにあたっ

て研究会を通して皆さまにご意見を伺ったところ、「レパートリーについて取り上げてほし

い」という意見を複数いただきました。そこで、今年の合同研究会では、ペース・メソッド

の輸入楽譜を紹介するコーナーを設けることといたしました。輸入楽譜に詳しい先生方に

数ある楽譜の中からおすすめの曲を紹介していただき、さらにその場でほとんどの楽譜を

手に取って見ることができて、注文もできる（予定）という、対面開催ならではの内容とな

ります。遠方の方にはご足労をおかけいたしますが、会員同士が久しぶりに直接交流できる

機会にもなります。ぜひ、たくさんの会員の皆様にご参加いただけますよう、お待ち申し上

げております。 

【日 時】 2024 年 10 月 31 日（木）13 : 00～16：00 

【場 所】 彩の国さいたま芸術劇場 大練習室 

JR 埼京線 与野本町駅西口より 徒歩７分 

【プログラム】 ペース・メソッド輸入楽譜まつり！ 

～手に取って、聴いて、一緒に楽しんで、注文しちゃおう～ 

・おすすめ輸入楽譜の紹介

こちらでご紹介するもの以外にもおすすめの輸入楽譜、活用のアイディアなどが

ありましたらぜひご紹介ください！ 

・輸入楽譜の展示、注文受付（予定）

 地域研究会による発表 

・八王子研究会「３つ玉カードのレッスンアイデア」（予定）

 質問・意見交換会 

【参 加 費】 １,000 円 当日、受付にてお支払いください 

≪参加・不参加について≫  

下記の回答フォームにご記入ください 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScwMvStTkpeXb7pwIu3YOluR-

i6DIl5j_g3ltac1E_jhimNMQ/viewform?usp=sharing 

参加、不参加にかかわらず、必ず回答フォームへのご記入をお願いいたします。 

回答〆切：９月３０日（月） 

お問い合わせ先：中屋理恵子 riesunagafa@yahoo.co.jp 

ペース・メソッド研究会 AB ブロック代表 

石川、岩澤(裕)、後閑、高倉、宝田、中屋 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScwMvStTkpeXb7pwIu3YOluR-i6DIl5j_g3ltac1E_jhimNMQ/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScwMvStTkpeXb7pwIu3YOluR-i6DIl5j_g3ltac1E_jhimNMQ/viewform?usp=sharing
mailto:riesunagafa@yahoo.co.jp

